
TERÇA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 201114  CADERNO 4

CNPJ nº 04.542.916/0001-24, e A.M LOPES - ME, CNPJ nº 
03.830.645|0001 - 40, tem como objeto a aquisição Material 
de Expediente, Material Escolar, Papelaria e Suprimentos de 
Informática. Vigência da assinatura do contrato até o dia 
31/12/2011. Foro da Comarca de Itaituba, termo judiciário de 
Aveiro-PA, Ranilson Araujo do Prado.
Extrato do Contrato n° 02/2011. Modalidade: Pregão 
Presencial n° 07/2011. Prefeitura Municipal de Aveiro, CNPJ nº 
04.542.916/0001-24, e ARS Pego, CNPJ nº 07.900.290/0001-
79, tem como objeto a aquisição Material de Expediente, Material 
Escolar, Papelaria e Suprimentos de Informática. Vigência da 
assinatura do contrato até o dia 31/12/2011. Foro da Comarca 
de Itaituba, termo judiciário de Aveiro-PA, Ranilson Araujo do 
Prado.
Extrato do Contrato n° 03/2011. Modalidade: Pregão 
Presencial n° 07/2011. Prefeitura Municipal de Aveiro, CNPJ 
nº 04.542.916/0001-24, e R de S Barbosa Comercio Varejista – 
ME, CNPJ nº 12.554.930/0001-76, tem como objeto a aquisição 
Material de Expediente, Material Escolar, Papelaria e Suprimentos 
de Informática. Vigência da assinatura do contrato até o dia 
31/12/2011. Foro da Comarca de Itaituba, termo judiciário de 
Aveiro-PA, Ranilson Araujo do Prado.
Extrato do Contrato n° 04/2011. Modalidade: Pregão 
Presencial n° 04/2011. Prefeitura Municipal de Aveiro, 
CNPJ nº 04.542.916/0001-24, e C.B. de Almeida – EPP CNPJ 
nº 06.028.397/0002-97, tem como objeto a aquisição de 
combustível e outros produtos derivados de petróleo (óleo diesel, 
gasolina, álcool hidratado, lubrificantes). Vigência da assinatura 
do contrato até o dia 31/12/2011. Foro da Comarca de Itaituba, 
termo judiciário de Aveiro-PA, Ranilson Araujo do Prado.
Extrato do Contrato n° 05/2011. Modalidade: Pregão 
Presencial n° 08/2011. Prefeitura Municipal de Aveiro, CNPJ 
nº 04.542.916/0001-24, e J.B. da Silva Junior EPP CNPJ nº 
04.202.727/0001-02, tem como objeto a aquisição de Material 
de Higiene, Limpeza e Copa. Vigência da assinatura do contrato 
até o dia 31/12/2011. Foro da Comarca de Itaituba, termo 
judiciário de Aveiro-PA, Ranilson Araujo do Prado.
Extrato do Contrato n° 06/2011. Modalidade: Pregão 
Presencial n° 08/2011. Prefeitura Municipal de Aveiro, CNPJ 
nº 04.542.916/0001-24, e Iraldo Souza de Aguiar ME CNPJ nº 
04.869.731-0001-29, tem como objeto a aquisição de Material 
de Higiene, Limpeza e Copa. Vigência da assinatura do contrato 
até o dia 31/12/2011. Foro da Comarca de Itaituba, termo 
judiciário de Aveiro-PA, Ranilson Araujo do Prado.
Extrato do Contrato n° 07/2011. Modalidade: Pregão 
Presencial n° 08/2011. Prefeitura Municipal de Aveiro, 
CNPJ nº 04.542.916/0001-24, e G. da Silva Lima ME CNPJ nº 
63.853.725/0001-42, tem como objeto a aquisição de Material 
de Higiene, Limpeza e Copa. Vigência da assinatura do contrato 
até o dia 31/12/2011. Foro da Comarca de Itaituba, termo 
judiciário de Aveiro-PA, Ranilson Araujo do Prado.
Extrato do Contrato n° 08/2011. Modalidade: Pregão 
Presencial n° 08/2011. Prefeitura Municipal de Aveiro, CNPJ 
nº 04.542.916/0001-24, e Pedro I. Batista da Silva CNPJ nº 
34.835.918\0001-72, tem como objeto a aquisição de Material 
de Higiene, Limpeza e Copa. Vigência da assinatura do contrato 
até o dia 31/12/2011. Foro da Comarca de Itaituba, termo 
judiciário de Aveiro-PA, Ranilson Araujo do Prado.
Extrato do Contrato n° 01/2011 – Tomada de Preço. 
Modalidade: Tomada de Preço n° 01/2011. Prefeitura 
Municipal de Aveiro, CNPJ nº 04.542.916/0001-24, e Engecon 
Engenharia e Comércio Ltda, CNPJ nº 10712807/0001-00, tem 
como objeto a construção de um complexo de ensino de 03 sala 
de aula. Vigência da assinatura do contrato até o termino da 
obra. Foro da Comarca de Itaituba, termo judiciário de Aveiro-
PA, Ranilson Araujo do Prado.
Extrato do Contrato n° 02/2011 – Tomada de Preço. 
Modalidade: Tomada de Preço n° 03/2011. Prefeitura 
Municipal de Aveiro, CNPJ nº 04.542.916/0001-24, e Engecon 
Engenharia e Comércio Ltda, CNPJ nº 10712807/0001-00, tem 
como objeto a reforma e construção do Hospital Municipal de 
Aveiro. Vigência da assinatura do contrato até o termino da obra. 
Foro da Comarca de Itaituba, termo judiciário de Aveiro-PA, 
Ranilson Araujo do Prado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252865

Avisos de Licitação Pregão Eletrônico - SRP nº 117/2011/
CPL//PMM, tipo Menor Preço por item, Data do certame: 
19/07/2011 às 10h00min. Objeto: eventual aquisição de pneus 
para veículos para a SMS.
Pregão Presencial - SRP nº 73/2011/CPL/PMM, tipo menor 
preço, global, Data do certame: 18/07/2011 às 14h00min. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de 
serviços de conectividade – IP Protocol.
Pregão Presencial - SRP nº 098/2011/CPL//PMM, 
tipo menor preço por lote, Data do certame: 21/07/2011 às 
10h00min. Objeto: Eventual aquisição de material esportivo 
destinado a atender os projetos desenvolvidos ou apoiados pela 
SEMEL/PMM. Integra do Edital: Sala da CPL/PMM, Prédio do 
Centro Administrativo, 2º Piso, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, 

Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Antonio C. S. Gomes Jr. Pregoeiro.
Tomada de Preços nº 009/2011/CPL/PMM, tipo menor 
preço, Data do certame: 26/Jul/2011 às 14h00min horário de 
Brasília. Objeto: contratação empresa para execução das obras 
e serviços de engenharia referente a pavimentação em concreto 
Fck = 20 MPa com e = 10 cm da Avenida Marechal Deodoro, 
do bairro Santa Rosa até o bairro Francisco Coelho, no Núcleo 
Urbano Marabá Pioneira, município de Marabá - Pará, conforme 
especificações do edital. Integra do Edital e informações: Sala 
da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 2º Piso, Folha 32, 
Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone/FAX: 
(94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br.

 Fabio Sabino de Oliveira Rodrigues 
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252797

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/11

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com 
sede na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, por intermédio de 
sua Pregoeira torna público que O pregão nº 018/2011 foi adiado 
para o dia 15 de julho de 2011, às 9:00 horas, permanecendo 
inalterado as demais condições. Santana do Araguaia, 05 de 
julho 2011. 

Antônia Cleide Rocha Gonçalves
 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252780
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Outros: Origem: 
Pregão Presencial 008/2011, Objeto: Aquisição de Combustíveis 
Automotivos, Óleos Lubrificantes, Hidráulicos, Graxas e Gás 
Liquefeito de Petróleo.
Número e Valor do Contrato: Nº 20112128/20112129/20112130 
– R$ 75.620,00 Norte Gás Abaetetuba CNPJ 14.140.909/0008-
26;   20112131/20112132/20112133/20112134 - R$ 
3.012.440,00 – P. Carvalho - CNPJ: nº 14.140.909/0001-50
Data de Assinatura do Contrato:
02 de junho de 2011

Edilene Mesquita Bastos
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 008/2011, realizado dia 23/05/2011, sendo 
vencedora as Empresas: Norte Gás Abaetetuba e P. Carvalho & 
Cia. Ltda., cujo resultado foi homologado pela Prefeita Municipal

Edilene Mesquita Bastos
Pregoeira

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros: Origem: 
Pregão Presencial 009/2011, Objeto: Aquisição  de Reagentes 
para Realização de Exames de Bioquímica e Hematologia e 
Material de Consumo Laboratorial
Número e Valor do Contrato: Nº 20112163 - R$ 309.299,97 – M. 
dos Santos Brito Comércio. CNPJ:  02.860.705/0001-04
 Data de Assinatura do Contrato:

 04 de julho de 2011
ANSELMO SOVENEY MORAES

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 009/2011, realizado dia 21/06/2011, 
sendo vencedora a Empresa M.dos Santos Brito Comércio, cujo 
resultado foi homologado pela Prefeita Municipal

ANSELMO SOVENEY MORAES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252817

AVISO DE ATA DESERTA-PREGÃO PRESENCIAL NO- 
03/2011-PMCP/CPL

OBJETO: aquisição veículo tipo; Notebook; Impressora; projetor 
multimídia (Data show); gps. para as ATER, de Concórdia do 
Pará. aberta dia 08/06/2011, às 9:00 horas. Resultado: deserta
Extrato do Registro de Preços do Pregão Presencial 
No- 04/2011-SRP-PMCP/CPL, ata de registro nº 03/11.
vigência 12 meses. OBJETO: aquisição de Material para 
laboratório, destinados ao atendimento do Hospital - ESF - 
estratégia de saúde da família. Beneficiaria: E. R. TRINDADE-

TRIMED1;2;3;4;5;6; 7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;19;2
0;  21;22;23;24;25;26;27; 28;29;30;31;32;33;34;35;36;37;
38;39;40;41;42;43;44;45;46;47;48. Valor global R$-8.766,88. 
adjudicado os produtos e homologado a ata de registro 
nº03/2011 em favor da empresa supra citada.
AVISO DE ATA DESERTA-PREGÃO PRESENCIAL NO- 05/2011
OBJETO: Contratação de fornecimento parcelado de combustíveis 
e derivados de petróleo para as secretarias municipais de 
Concórdia do Pará. aberta dia 13/06/2010, às 8:30 horas. 
Resultado: deserta
AVISO DE ATA DESERTA-PREGÃO PRESENCIAL NO- 06/2011
OBJETO: Contratação de serviço de transporte de escolares 
da rede de ensino municipal de Concórdia do Pará. aberta dia 
13/06/2010, às 10:30 horas. Resultado: Deserta
EXTRATO –TOMADA DE PREÇO NO- 01/2011-PMCP/CPL

OBJETO: construção de uma unidade básica de saúde na cidade 
de Concórdia do Pará. vencedora: L P ENGENHARIA LTDA – 
EPP, o valor global R$-326.938,51. Dotação orçamentária: 
191910.302.0210 1.051-4.4.90.51.00. aberta dia 17/06/2011, 
às 8:30 horas. Adjudicado e homologado os serviços em favor 
da empresa supracitada. Contrato assinado em 27/06/11. Elias 
G. Santiago/Prefeito Municipal.
AVISO DE ATA DESERTA-PREGÃO PRESENCIAL NO- 07/2011
OBJETO: Contratação de fornecimento parcelado de combustível 
e derivados de petróleo para as Secretarias Municipais de 
Concórdia do Pará. aberta dia 27/06/2010, às 8:30 horas. 
Resultado: Deserta 2ª vez
AVISO DE ATA DESERTA-PREGÃO PRESENCIAL NO- 08/2011
OBJETO: Contratação de serviço de transporte de escolares 
da rede de Ensino Municipal de Concórdia do Pará. aberta dia 
27/06/2010, às 10:30 horas. Resultado: Deserta 2ª vez
AVISO DE ATA DESERTA-PREGÃO PRESENCIAL No- 09/2011-
PMCP/CPL
OBJETO: aquisição veículo tipo; Notebook; Impressora; projetor 
multimídia (Data show); gps. para as ATER, de Concórdia do 
Pará. aberta dia 28/06/2011, às 9:00 horas. Resultado: Deserta 
2ª vez. 

ANDERSON BRITO
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252764

MUNICÍPIO DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/11
Objeto: aquisição de Medicamentos, Material Odontológico e 
Técnico. Sendo: dia 18.07.11(Medicamentos e material técnico) 
e no dia 21.07.11(material odontológico), ambos as 09h00min. 
O edital e informações poderão ser obtidos na sede desta PMB à 
Av. Joaquim Pereira de Queiroz, 01-Centro, de segunda à sexta-
feira, no horário de 8h às 12h, a partir de 05.07.11.

O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2011

Partes: Prefeitura Municipal de Benevides e a empresa AURORA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.
Objeto: locação de 02 Caminhões com caixa coletora de lixo 
e 01 Caçamba basculante, ambos com capacidade mínima de 
10m³ e 02 veículos para transporte de até 10 pessoas.
Data de Assinatura: 27.06.11.
Ordenador Responsável: Edimauro Ramos de Faria

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252769

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Aviso De Concorrência Nº002/2011-CP Processo Nº01182011
Prefeitura Municipal de Itaituba. Objeto: Contratação de Agencia 
de Publicidade para atender a demanda do Município de Itaituba. 
Data da abertura: 08.08.2011 às 9h45min. Tipo de licitação: 
técnica e preço. Expediente: das 8h às 12h e das 14h às 17h: 
Telefone para contato: (xx93) 3518-3172 ramal 23.

Jubal Cabral Filho
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252754

ESTADO DO PARÁ
PREGÃO Nº 9/2011 – 008SEMOB – 1ª REPETIÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Pregoeira comunica a todos os interessados que, fica 
prorrogado o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011 
– 008SEMOB – 1ª REPETIÇÃO, cujo objeto é a Contratação de 
serviços de locação de equipamentos de radiocomunicações para 
atender as atividades da SAAEP, no município de Parauapebas, 
no Estado do Pará, para o dia 15 de Julho de 2011 às 9h.
PARAUAPEBAS - PA, 1º de Julho de 2011.

Fabiana de Souza Nascimento
Pregoeira


